АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024     № 261

О внесении изменений в Порядок предоставления питания обучающимся

муниципального общеобразовательного учреждения ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.09.2024 № 190

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области

от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям

обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных

организаций Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской

области от 11.11.2024 № 762-ПП «О внесении изменений в Порядок представления

заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для

подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих

документов образовательной организацией в органах, предоставляющих

государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах,

органах местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организациях» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления питания обучающимся муниципального

общеобразовательного учреждения ЗАТО г. Островной», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.09.2024 № 190, следующие

изменения:

1.1.В разделе 3:

1.1.1. Абзац пятый подпункта 3.3.2 пункта 3.3 изложить в редакции:

«- для обучающихся общеобразовательного учреждения, документ (справка),

подписанный уполномоченным должностным лицом органа (организации), в списках

личного состава которого числится (числился на момент гибели (смерти)) участник

специальной военной операции, военнослужащий или сотрудник пограничных

органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, подразделения

которых дислоцируются на территории Мурманской области, отражающий факт

участия в специальной военной операции, получение участником специальной

военной операции, военнослужащим или сотрудником пограничных органов

Федеральной службы безопасности Российской Федерации, подразделения которых

дислоцируются на территории Мурманской области, увечья (ранения, травмы,

контузии), заболевания или его гибель (смерть).».

2

1.1.2. Абзац третий подпункта 3.3.5 пункта 3.3 изложить в редакции:

«Документ, указанный в абзаце пятом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 настоящего

Порядка, учреждение запрашивает в органах (организациях),

в распоряжении которых находятся указанные сведения, в том числе при наличии

технической возможности в электронной форме с использованием средств

обеспечения межведомственного электронного взаимодействия, в случае если

заявитель не представил указанный документ по собственной инициативе. Органы

(организации), представившие указанные сведения, несут ответственность за их

достоверность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 11 ноября 2024 года.

Глава ЗАТО г. Островной                     О.А. Огинова